והינו סעיף ממוקד המחייב את הרשות המקומית לפרסם פרוטוקולים והקלטות )או תמ

לילים( של ישיבות המליאה בדלתיים פתוחות.

248ב הנזכרת, קיימות הוראות נוספות בדברי חקיקה שונים המו בצדה של הוראת סעיף

חייבות רשויות מקומיות בפרסום מידע קונקרטי באתר האינטרנט. ראש וראשון לדברי

חקיקה אלה הינו חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 )להלן: "חוק חופש המידע"( החובק

כך, לפרסם באתר. מידע שיש ופריטי לא מבוטלת של מסמכים רשימה הוראותיו בין

סעיף 5)א( לחוק חופש המידע ותקנות חוק חופש המידע, תשנ"ט-1999 )להלן: "התקנות"(

פעילותה אודות מידע שיכלול שנתי וחשבון דין בפרסום מקומית רשות כל מחייבים

ותחומי אחריותה והסבר על תפקידיה וסמכויותיה. בין היתר, קובעות התקנות כי הדוח

יכלול את פירוט מבנה הרשות הציבורית, אגפיה, יחידותיה ויחידות הסמך שלה; תקציב

והרשות הציבורית לשנה הנוכחית; מענה של הרשות ודרכי ההתקשרות עמה; תמיכה שנ

5)א( לחוק חופש המידע את חובת הרשות המקומית לפרסם דיווח בנוסף, מעגן סעיף

שנתי של הממונה על חוק חופש המידע ברשות, ואילו סעיף 7)א( לתקנות חופש המידע

)אגרות(, תשנ"ט-1999 מחייב פרסום מידע בדבר דרכי תשלום אגרות חופש המידע.

מעבר לכל אלה, ניתן למצוא חובות פרסום נוספות בחוקים נוספים הקשורים לפעילות

)העמדת מידע על איכות הסביבה לעיון הציבור(, המוניציפאלית: תקנות חופש המידע

תשס"ט-2009 מחייבות פרסום פריטי מידע הנוגעים לאיכות הסביבה; סעיפים 34 ו-91

תשע"ג-2013 לשירות(, נגישות )התאמות מוגבלות עם לאנשים זכויות שוויון לתקנות

מורים על פרסום מידע על התאמות נגישות שבוצעו ופרטי רכז הנגישות; סעיף 8 לחוק

הרשויות המקומיות )מנהל יחידת נוער ומועצת תלמידים ונוער(, תשע"א-2011 מורה על

פרסום מידע באשר למועצת תלמידים ונוער; סעיפים 15 ו-17 לחוק הרשויות המקומיות

)ממונה על תלונות הציבור(, תשס"ח-2008 מחייבים לפרסם את דיווח הממונה על תלונות

הציבור ברשות; סעיף 24)ה( לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 מורה על פרסום תמצית

תקציב הוועדה המקומית/המרחבית לתכנון ובניה בה חברה הרשות המקומית; סעיף 7ג3

לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 מורה על פרסום מידע בדבר תנאים ודרישות בעניין

רישוי עסקים; סעיף 10.3 לחוזר מנכ"ל משרד הפנים מס' 08/2016 מחייב את הרשויות

לפרסם מידע אודות ההתקשרויות שנעשו בפטור ממכרז לפי נוהל זה.

סיכום האמור הינו פשוט - על כל רשות מקומית מוטלת חובה בת שני שלבים: הראשון,

קיפות ככסות לכך, הרשתות החברתיות הן אמצעי חשוב נוסף להגברת השקיפות. חלק

ומהרשויות מנצלות את טכנולוגיית השידור הישיר בדפי הפייסבוק ומשדרות ישיבות המ

ליאה, וזאת ללא ספק עליית מדרגה חשובה וראויה לשבח.

השקיפות בענייני הסביבה
הדין )תקנות חופש המידע )העמדת מידע על איכות הסביבה לעיון הציבור(, תשס"ט-2009(

מחייב, כפי שציינו לעיל, פרסום מדדים וממצאי בדיקות שערכה הרשות בתחום הסביבה.

פרסום זה נבדק כמדי שנה במוניטור השקיפות, כחלק מפרסומי החובה שנבדקים בדוח.

אך כאמור, כל פרסום מעבר לדרישות הבסיסיות המעוגנות בחוק הוא צעד חשוב לקידום

השקיפות.

נושא הסביבה והאקלים נחשב כיום לסוגיה בוערת, אשר מעסיקה את דעת הקהל ברמה

דו"ח זה מבקש לתת תמונה רחבה ככלל האפשר על רמת השקיפות ברשויות המקומיות

בישראל. הערביות המקומיות הרשויות כל של האינטרנט אתרי נבדקו ולכן הערביות

במקביל, ערכה העמותה בדיקה כמותית בעניין ניהול דפים ברשתות החברתיות על-ידי

הרשויות, בהתבסס על תשובות שקיבלה העמותה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

במרכזו של הדוח ניצבת בחינה של עמידת הרשויות המקומיות הערביות בהוראות הדין

המחייבות פרסום מידע ומסמכים שונים באתרי האינטרנט. מאחר שהוראות הדין זהות

לכל הרשויות המקומיות, הרי שבחינת היישום בכל רשות ורשות מאפשרת למקם את

הרשויות על סולם אובייקטיבי אחיד ולהשוות ביניהן.

3 3 עורכי דין לקידום מנהל תקין )ע״ר(מוניטור השקיפות

תנאים ודרישות בעניין רישוי עסקים

ורשות מקומית אמורה לעודד פיתוח כלכלי בתחום פעילותה לשם קידום האינטרס הצי

עסקים, רישוי חוק של אכיפתו על היא האחראית המקומית הרשות היתר, בין בורי.

ועל מתן רישיונות לעסקים הפועלים בתחומה. חשיבותו של חוק רישוי תשכ"ח-1968,

עסקים נגזרת ממטרותיו שהן בין היתר להבטיח את שלומו ובריאותו של הציבור, למנוע

מפגעים ומטרדים, להגן על הסביבה, להגן על הציבור מפני מחלות בעלי חיים, ולהבטיח

את קיומם של דיני התכנון הבנייה. בהינתן האמור, פרסום התנאים והדרישות בעניין

רישוי עסקים הוא צעד בסיסי ביותר לעידוד פיתוח כלכלי ולהבטחת מטרותיו של חוק

תרשים 19: פרסום מידע על התאמות נגישות שבוצעו ופרטי רכז הנגישות

25%

22%

53%

רשויות שקיימו את החובה באופן מלא

רשויות שקיימו את החובה באופן חלקי

רשויות שלא קיימו את החובה כלל

3 7 עורכי דין לקידום מנהל תקין )ע״ר(מוניטור השקיפות

)העמדת חופש המידע לפי תקנות בעניין איכות הסביבה פרסום מידע

מידע על איכות הסביבה לעיון הציבור(

תשס"ט-2009, הציבור(, לעיון הסביבה איכות על מידע )העמדת המידע חופש תקנות

ומחייבות כל רשות מקומית לפרסם מידע וממצאי בדיקות שערכה בנוגע למפגעים סביב

תיים, כגון פליטת חומרים לסביבה, רעש, ריח, או קרינה. על הרשות לפרסם שם החומר,

כמותו, ריכוזו, סוג ודרגת הרעש או הקרינה וכו'... כן עליה לפרסם פרטים בנוגע למקום,

עיתוי ואופן עריכת הבדיקה. פרסום כזה עשוי להגביר את המודעות לסוגיות הסביבה,

ולאפשר לציבור לגבש עמדה בנושא ולפעול למניעת מפגעים סביבתיים.

3% מהרשויות קיימו חובה זו באופן מלא או חלקי, ו-97% מהרשויות לא קיימו חובה זו.

תרשים 20: פרסום מידע בעניין איכות הסביבה לפי תקנות חופש המידע

)העמדת מידע על איכות הסביבה לעיון הציבור(, תשס"ט-2009

3%

97%

רשויות שקיימו את החובה באופן חלקי או מלא

רשויות שלא קיימו את החובה כלל

3 82021 עורכי דין לקידום מנהל תקין )ע״ר(מוניטור השקיפות

נושאים מהותיים שאינם מעוגנים בדין
דוחות מבקר הפנים של הרשות המקומית

דו"ח מבקר הפנים הוא מסמך מקיף אשר בוחן את פעילותה של הרשות בשנה נתונה. הדו"ח